
I

OGGETIO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 art. 14: Centro di riabilitaz ione per persone con disabilità
fisica, psichica e sensoriale denominato "Centro di Neuroriabilitazione in età evo lutiva Medicai
Spuri", sito in via Etruria , 8, angolo via P. Antonini 5, Civitavecch ia, nel comprensorio della Asl
Roma 4. gest ito dalla Società Medica! Spu ri S.r.l. (P.IVA 07446261005) Variazione direzione
sanitaria.

IL COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI per quan to riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
l' art . 120 della Cost ituzione;
l' art. 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. 131 concernente: "Disposizioni per
l'adeguamento dell'ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 200 l ,
n.3 ";
l'articolo I , comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11 concernente: " Disposizioni
per la formazione del bilancio annual e e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005) ;
la Delibera di Giunta Regionale 12 febbraio 2007 n. 66;
la Delibera di Giunta regiona le 6 marzo 2007, n. 149 recante: "Presa d'atto dell' Accordo
Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. I, comma 180, de lla legge n. 311/2004, sottosc ritto il
28 febbraio 2007 . App rovazi one Piano di Rientro";
l'art. I, comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
il Decreto Legge I ottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla legge 29
novembre 2007, n. 222;
la Legge 23 dicembre 2009, n.191 ;
il Decreto del Commissario ad act a n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto:
Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" così come
modificato cd integrato dai decreti del Commissario ad acta n. 368/2014, 412/201 4,
230/2015, 267/2015, 270/2015, 373/2015 c 584/2015;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00052 del 22 .02.2017 recante : Adoz ione del
Programma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degl i obiettivi strategici di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denom inato "Piano di riorganizzaz ione ,
riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale";

VISTI
La legge Costituz ionale 18 ottobre 2001, n. 3;
lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbrai o 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organ izzativo della
Giunta e del Consig lio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e
successive modifiche ed integrazioni;
il Regolamento Reg ionale del 6 settembre 2002, n. l, "Regolame nto di organ izzazione
degli uffici c dei servizi della Giunta regiona le" e success ive modifiche ed integrazioni;
la deliberazione de l Consiglio dei Ministri del IO aprile 2018 con la quale è stato
conferito al Presiden te pro-tempore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nicola
Zingaretti , l' incarico di Commissario ad acta per l'attuazione del vigente piano di rientro
dai disavanzi del settore sanitario dell a regione Lazio, secondo i Programmi operativi di
cui all ' articolo 2, comma 88, della legge 23 dicembre 2009 , n. 191 e successive
modifiche ed integrazioni ;

Pagina 2 /5



------- 1__

Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri della aprile 2018)

la delibera di Giunta regionale del 24.04.20 18 n. 203 concernente: "Modifica al
Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. l Regolamento di organizzazione degli
uffic i e dei servizi de lla Giunta regionale e successive modificazioni" che ha istituito la
Direzione regionale Salute e Integrazione socio-sanitaria;
la del ibera di Giunta regionale del 05.06.20 18 n. 27 1 di conferimento di incarico al dotto
Renato Botti della direzione regionale Salute e integrazione socio-sanitaria ai sensi de l
Regolamento di organizzazione 6 settembre 200 I , n. I. Approvazione schema di
contratto ;
la detcnni nazione della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria n. G07633 del
13.06.2018 di istituzione delle strutture organizzative di base denominate Aree e Uffici
della Direzione regionale Salute e integrazione socio -sanitaria;
la detenni nazione n. G 12275 del 02.10 .2018 di riorganizzazione delle strutture
organi zzat ive della Direzione Salute e Integrazione socio sanitaria che ha istitu ito l' Area
Autorizzazione, accred itamento e controlli;
la determ inazione n. G 14568 del 14.11.20 18 di conferimento di incarico di dirigente
dell ' Area Autorizzazio ne, accreditamento c contro lli alla dott.ssa Daniela Russetti ;

VIST I per quanto rigua rda le nonne in materia sanitaria
Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265;
La Legge 23 dicembre 1978, n. 833 "Istituzione del serviz io sanitar io nazionale" ;

- Il Decreto Legislativo 30 dicembre 2012 , n. 502 e smi concernente: "Riordino della
discipl ina in materia sanitaria, a norma dell 'art. l de lla Legge 23.10.1992, n. 421",
il DPCM 29. 11.200 I concernente "Definizione dei Livelli essenz iali di ass istenza" ;
La Legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione
alla real izzazione di strutture e all'esercizio di att ività sanitaria e socio sanitarie, di
accred itamento istituzionale e di accordi contrattual i" e ss.mm.ii.;
la L.R. IO agosto 20 10. N. 3 Assestamento di bilancio annua le c pluriennale ;
la L.R. 24 dicembre 20 IO, n. 9 dispo sizioni collegate alla legge finanz iaria regionale per
l' esercizio finanz iario 20 II (art . 2 commi 13-17)
Il Regolamento regiona le 26 genna io 2007, n. 2 concernente: "D isposiz ioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell 'autorizzaz ione all'eserciz io, in attuazione
dell'articolo 5. comma I, lettera b), della Icgge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in
materia di autorizzazione alla realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitaria e
socio sanitarie, di accre ditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.

VISTI per quanto riguarda le nonn e di settore:
DPCA n. U00039 del 20 marzo 20 12;
DPCA n. U00434 del 24.12. 20 12;
DPCA n. UOOO l5 del 27 gennai o 2014;
DPCA n. UOO 159 del 13 maggio 20 16;
DPCA n. U00469/07.11.2017;
Decreto dirigenz iale n. G04762/12.04.201 7
Decreto dirigenziale n. G 10895101.08.201 7
Decreto dirigenziale n. G 18406 del 22 .12.2017
Determinazione n. G0509711 7.04.2018
DPCA n. U00257/26.06.2018

Pagina 3 / 5



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministridel IOaprile 2018)

PRESO ATTO del DCA n. U00028 del 07.02.2012 concernente: "Conferma deli 'autorizzazione
ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Socie tà "MEDICAL SPURI SRL " (P.
IVA 07446261005) , in persona del legale rapp.te p.t. CECCACCf ROSSANA, con sede legale in Via
Palmiro Togliatti,13 - Civitavecchia p er il presidio sanitario denominato "MEDICAL SPURI SRL ". con
sede operativa in Via Etruria.S angolo Via Paolo Antonini.S - Civitavecchia"

del DPCA UOOI54/05.05.20 17 di variazione del diretto re tecnico di laboratori o:

VISTA la nota assunta al prot.n , 1.730516/20 .11.20 18 con la quale la sig.ra Rossana Ceccacci, in
qualità di legale rappresent ante della Soc ietà Med icai Spuri S.r.l. , ha comunicato la variazione del
di rettore sanitario del predetto centro di riabilitazione ed ha presentato la documentazione relati va
all' affidamento di incarico alla dott .ssa Va lent ina Bagnolo;

RITENUTO, al riguardo, opportuno prendere atto della variazione della direzione sanitaria del
centro di riabilitazione denominato riabilit azione denominato "Centro di Neuroriabilitaz ione in età
evolutiva Medi cai Spuri", sito in via Etruria, 8, angolo via P. Antonini 5, Civitavecchia, nel
comprensorio della Asl Roma 4, gest ito dalla Società Med ica i Spuri S.r.l. (P.IVA 07446261005);

- pertanto, l'incarico di direttore sanitario à affid ato alla dott.ssa Valentina Bagnolo, nata a Roma il
10.02.1983, laureata in medicina e chirurgia, iscritta all'Ordine dei Medici della provincia di Roma
al M56255, in possesso della spec ializzazione in Neuropsichiatria infantile;

RITENUTO. altresì. di rilasciare il pre sente provvedimento nelle more del processo di riordino e
ridefi nizione dell' offerta assistenziale a persone con disabilità fisica , psichica e sensoriale di cui al
DPCA n.U00039/20 12 e DCA n. 434/20 12 requ isiti minimi strutturali, tecnologici cd organizza tivi ;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa chc si intendono form almente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento

I) di prendere atto della variazione della direzione sanitaria del centro di riabi litazione denominato
riabilitazione denominato "Centro di Neuroriabilitaz ione in età evolutiva Medic ai Spuri " , sito in via
Etruria, 8, ango lo via P. Antonini5, Civitavecchia, nel comprenso rio della As l Roma4, gestito dalla
Soc ietà Medicai Spuri S.r.l. (P.IVA 074462 6 1005);

2) che l' incar ico di direttore sanitario à affidato alla dott.ssa Valentina Bagnolo, nata a Roma il
10.02.1983, laureata in medicina e chirurgia, iscr itta all'Ordine dei Medi ci della provincia di Roma
al M56255, in possesso della spec ializzazione in Ne uropsichiatria infantil e;

3) che null' a ltro è variato rispetto al DPCA U0028/20 12 e DPCA 154/2017;

4) di rilasciare il pre sente provvedimento nelle more del processo di riordino e ridefinizione
dell'offerta assistenziale a persone con disabilità fisica, psichic a e sensoriale di cui al DPCA
n.U00039/20 12 e DCA n. 434/2012 requi siti minimi strutturali, tecn ologici ed organizzativi

5) che la struttura è tenut a ad osservare le disposizioni di cui al Capo III - Capo IV del Rego lamento
Regionale n. 2/2007 in materia di autorizzazione e Capo III "Disposizioni in materia di
accreditamento ist ituzionale " della L.R. 4/2003 e s.m.i. ed è ten uta al rispetto di quanto previsto dal

Pagina 4 /5



Segue decreto n.

IL COMM ISSARIO AD ACTA
(deliberazione de/ Consiglio dei Ministri del lO aprile 20/ 8)

Capo III del rego lamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento;

6) che l' Azienda San itaria Locale , competente per ter ritorio, a i sensi de ll' art . 15 de l R.R. accerta in
qua lsias i mom ento la permanenza dei requisiti mini mi d i cui all'art. 5, comma I , lettera a) della
L.R. 4/200 3.

Il presente provvedimento
(legale@pec.medicalspuri.it)

è notificato tramite Pcc
nonché alla Asl Rom a 4

alla Società Medicai Sp uri S.rl.

Il presente provvedimento sarà, a ltresì, d isponibile sul sito ww w. regionc.lazio.it nella sezione
"A rgomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso rico rso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale de l Lazìo ne l termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di gìorn i 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla da ta di notifica.

NkOI~

Pagina 5 J 5




